

سوزه روز

گزارش خبرنگار «شهروند» از مسابقات کشتی قهرمانی آسیا در دهلی نو

تورنمنت بین المللی در سرزمین عجایب



گاندی» دهلی نو آمدند. این طور که پیدا است، علاقه هندی ها به کشتی بیشتر به داخل محلات و کشتی های سنتی برمی گردد. در این سالن نسبتا خالی در روزهای اخیر بیشتر از هر چیز حضور چند زن ایرانی و تشویق پرشور آنها توجه همه را به خود جلب کرده است. این چند زن ایرانی ساکن هند که شاید خیلی هم تخصصی کشتی را دنبال نمی کنند، برای شاگردان محمد بنا روی سکوها سنگ تمام گذاشتند؛ به شکلی که صدای آنها در سالن می پیچد.

نظر هندی ها درباره کشتی ایران

وقتی دقایقی با چند تن از تماشاگران هندی حاضر در سالن گپ زدیم و نظرشان را درباره کشتی ایران جویا شدیم، به پاسخ های جالبی برخوردیم. یکی از آنها می گوید: «تیم ملی کشتی ایران خیلی قوی عمل می کند. آنها در روز اول مسابقات چهار مدال رابه دست آوردند و اکثر کشتی گیران این تیم توانستند رقبای خود را شکست دهند». وقتی از فرد دیگری درباره چرایی استقبال کم تماشاگران پرسیدیم، این طور پاسخ داد: «مطمئن باشید مردم برای مسابقات کشتی آزاد که در روزهای پایانی هفته هم برگزار می شود، بیشتر به سالن می آیند. هندی در کشتی آزاد قدرتمندتر است و حتی شانس کسب مدال المپیک هم توسط باجرا ننگ وجود دارد». در نهایت یکی از تماشاگران هندی درباره شناختن کشتی ایران این طور گفت: «در میان فرنگی کاران نه، ولی برخی از کشتی گیران آزادکار ایران مثل حسن یزدانی را می شناسم. فکر می کنم هند هم در کشتی آزاد مدعی باشد و رقابت این تیم با ایران جذاب خواهد بود.»

۷ فدراسیون ورزشی بدون رئیس

از مجموع ۵۴ فدراسیون ورزشی کشور، هم اکنون هفت فدراسیون ورزشی بدون رئیس هستند و توسط سرپرست های انتخابی از سوی وزارت ورزش و جوانان تا زمان برگزاری مجمع انتخاباتی تعیین رئیس جدید مدیریت می شوند. فدراسیون تنیس حدود پنج ماه، فدراسیون دوومیدانی حدود چهار ماه، فدراسیون پرورش و ورزشی حدود سه ماه، فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری کمتر از یک ماه، فدراسیون ورزش های همگانی حدود یک سال، فدراسیون فوتبال بیش از یک ماه و فدراسیون ورزش های جانیازان و معلولان نیز بیش از سه ماه است که رئیس ندارند و در مورد زمان دقیق برگزاری انتخابات آنها نیز به جز فدراسیون فوتبال که قرار است مجمع انتخاباتی آن ۱۵ اسفندماه سال جاری برگزار شود، چیزی مشخص نیست. اخیرا هم مهدی علی نژاد در سمت معاونت ورزش قهرمانی منصوب شده و اعلام کرده از ووشوا استعفا می دهد و برای این فدراسیون نیز سرپرست گذاشته می شود که با این شرایط تعداد فدراسیون های بدون رئیس به هشت فدراسیون می رسد.

حیات وحش در جوار هتل

یکی از اتفاقات عجیب و نادری که در جریان میزبانی هند از مسابقات قهرمانی آسیا به چشم مان می خورد، وجود پر تعداد حیوانات در خیابان های شهر و حتی در جوار هتل است. در کنار هتل هایی که برای میزبانی از ورزشکاران و تیم های مختلف در نظر گرفته شده، شما می توانید با دقایقی قدم زدن به راحتی حیواناتی همچون گاو، خوک، سگ، شاهین و... را مشاهده کنید. این اتفاق باعث شده تا کثیفی شهر حتی بیش از مناظر سرسبز آن به چشم بیاید. بسیاری از مردم دهلی در کنار خیابان زندگی و کار می کنند و جزو قشر فقیر به حساب می آیند. زباله هایی که بابت حضور این حیوانات و افراد در سطح شهر دیده می شود، بیش از چیزی است که می توانید تصور کنید.

سالن خلوت با حضور چند زن ایرانی

با اینکه هندی ها در کشتی آزاد و فرنگی جزو کشورهای سطح اول آسیا به حساب می آیند، اما در روزی که از مسابقات می گذرد، اصلا استقبال خوبی از سوی مردم هند نشده است. حتی می توان گفت، هر روز کمتر از ۲۰ نفر برای تماشا می آیند. این در حالی است که در مسابقات



دوپینگ کشتی گیر جنجالی مثبت شد

بهر روز هدایت کشتی گیزون ۸۷ کیلوگرم ایران در مسابقات قهرمانی آسیا به شکلی عجیب و در حالی که تا ۶ ثانیه مانده به پایان رقابت ۷ بر صفر پیش بود، ناگهان به دلیل آسیب دیدگی از ادامه کشتی انصراف داد. بعد از این اتفاق شایعاتی درباره دوپینگ بودن این ورزشکار ایجاد شد و حالا فدراسیون کشتی این مساله را تایید کرده است. در اطلاعیه رئیس کمیته پزشکی فدراسیون کشتی آمده است: «باتوجه به همکاری نزدیک نادو با مربیان تیم ملی برخی نقرات انتخاب و از آنها آزمایش دوپینگ گرفته شده البته افسران کنترل دوپینگ نادو هم زوروش های معمول نیز برای انتخاب نقرات تک می گیرند که در مسابقات کشتی فرنگی جام تختی آقای بهروز هدایت نیز به پیشنهاد مربیان تیم ملی انتخاب شد و در ادامه ایشان با افسران کنترل دوپینگ همکاری کرده و آزمایش دادند. در زمانی که مسابقات قهرمانی آسیا در کشتی فرنگی در حال برگزاری بود و قبل از انجام مسابقات نیمه نهایی آزمایشگاه کلن اعلام کرد که یکی از آزمایش های هدایت مثبت شده است. بنابراین به بهروز هدایت اطلاع داده شد که از انجام کشتی انصراف دهد و نهایتا او هم از ادامه مسابقات کنار گذاشته شد.»



کارشناسان در گفت و گو با «شهروند» دلایل ناکامی نمایندگان ایران را در آسیا بیان کردند

چگونه از کشورهای عربی عقب افتادیم؟

دست آورده اند و شهر خود رو نیز دو بازی اش را واگذار کرده است تا نمایندگان امتیازی غیر قابل باوری برای نمایندگان ایران به ثبت برسد. البته تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا برای انجام سه مسابقه اول ایرانی ها در کشور حریف و از دست رفتن شانس میزبانی در دور رفت مرحله گروهی هم در این مساله تأثیرگذار است، اما نمی شود همه مسائل را به این تصمیم ربط داد. شکست های پرگل و عجیب نمایندگان ایران بیانگر حقایق فنی متعددی است؛ به همین دلیل با کارشناسان فوتبال درباره ناکامی تیم های ایرانی در دو بازی اول لیگ قهرمانان گفت و گو کردیم که آنان دیدگاه های جالبی داشتند. حاصل صحبت های کارشناسان در ادامه آمده است:

نتیجه فوتبال «دیمی» جز ناکامی نیست



ابراهیم قاسم پور
کارشناس فوتبال

متأسفانه تیم های فوتبال ایران از کمترین امکانات هم بهره مند نیستند و در این شرایط انتظار از نمایندگان کشور برای کسب موفقیت بیجا است. در تمام کشورهای آسیایی فوتبال پایه از اهمیت زیادی برخوردار است و آکادمی های مجهز ساخته می شود تا بازیکنان تربیت شوند و آرام آرام در ترکیب تیم های بزرگسال قرار بگیرند. به همین دلیل تیمی مثل السد قطر در نیمه دوم بازی با سپاهان دو جوان بیست ساله را وارد زمین می کند که ستاره بازی می شوند. اما در ایران از این خبرها نیست؛ بازیکنانی که در کوچه و خیابان بازی می کنند بر اثر اتفاق فوتبال ایست های بزرگی می شوند. آنها هر چه در چنته دارند، ذاتی است و اکتسابی نیست. این مساله را در نظر بگیرید و به سایر بخش ها گسترش دهید. از طرف دیگر، وقتی مشکلات داخلی بر تعداد وجود دارد، ارتباط تنگاتنگی که باید بین مربیان و کلاس های دانش افزایی در خارج از کشور باشد از بین می رود. در کشورهای عربی که مقابل تیم های ما برنده می شوند، مربیان بومی به باشگاه های بزرگ دنیا اعزام می شوند تا آموزش ببینند. همچنین مربیان خارجی سرشناس را جذب می کنند تا با قراردادن مربیان خودشان در کنار آنها مربی تربیت کنند، اما در ایران به دلیل مشکلات تحریم و هزینه های بالا قادر به انجام چنین کارهایی نیستیم. در چنین شرایطی شاهد نوعی از فوتبال که اصطلاحا به آن «دیمی» می گویند، هستیم؛ فوتبالی که بدون برنامه، ساختار و اصول جلوی رود و نتایج مثبتی هم که گاهی حاصل می شود براساس خلاقیات ذاتی و ضریب هوشی بازیکنان است. البته این روش در بلندمدت نتیجه نمی دهد و ترفتن به المپیک در طول نیم قرن یا قهرمان نشدن در آسیا در طول سالیان متمادی بیانگر این مساله است.

سه امتیاز بازی با الاهلی را از دست داد و در بازی اول مقابل الشرطه هم باید شانس، مهدی قائدی مصدوم شد. دیاباته دیگر گلزن این تیم هم مدتی است به دلیل مصدومیت از میادین دور است. تنها شهر خود رو در حد انتظار ظاهر نشده است که تغییرات در کادر فنی تیم در بدترین زمان ممکن دلیل این افت محسوس آنهاست. این اتفاقات به خوبی نشان می دهد تیم های ایرانی با آمادگی کامل به مصاف رقبای خود در آسیا نرفتند. معلوم بود پرسپولیس الشارجه را در دست آنالیز نکرده که به آن شکل دو بار دروازه اش باز شد. برگزاری مسابقات در خارج از کشور، فشار فیزیکی، مسابقات لیگ و لشکر مصدومان هم از دلایل افت تیم هاست. سرمایه گذاری هنگفت و جذب ستاره های سرشناس دنیای فوتبال هم موضوع دیگری است که باعث قدرت گرفتن حریفان شده است. با تمام این تفاسیر، باز هم تیم های ایرانی می توانند در مسابقات خود نتیجه بهتری بگیرند. فکر می کنم استقلال، سپاهان و پرسپولیس شانس برای صعود دارند و فقط باید علاوه بر پشتیبانی و آنالیز بهتر، روی مسائل روحی و روانی هم کار کنند تا نتایج دو هفته اخیر جبران شود.

جای خالی مربیان کاربلد خارجی



صادق ووزگار
کارشناس فوتبال

اتفاقی را که در بازی های اول برای تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا رخ داد باید به موضوعات مربوط به میزبانی هم ربط داد. بی تردید اینکه تیم های پرتعداد ایران مقابل چشمان هواداران خودی به میدان بروند با اینکه در کشور حریف بازی کنند، تفاوت دارد و می شود امیدوار بود در دور برگشت که بازی ها در ایران برگزار می شود شرایط فرق کند. منتهی این تمام ماجرا نیست و نقص های فنی مشهود در تصمیم AFC کاملا غالب است. تیم های ایرانی متأسفانه از نظر هماهنگی، اعتماد به نفس، مسائل روحی و روانی و توانایی فکری هنوز آماده حضور در لیگ قهرمانان آسیا نیستند. وقتی شما می بینید سپاهان در یک بازی چهار گل می زند و در بازی بعدی سه گل دریافت می کند، این نشانه نداشتن تجربه کافی بازیکنان است. از طرف دیگر، نمی شود هزینه های مالی زیاد تیم های عربی را در جذب بازیکنان مطرحی مثل ماریو مانژوکیچ نادیده گرفت، البته گاهی شاهدیم در برخی بازی ها شرایط تقریبا برابر می شود و قدرت دو تیم یکسان است، اما در این وضع توانایی برد نزد تیم های ایرانی دیده نمی شود. شاید حالا بشود گفت نقش مربیان خارجی مثل استراماچونی و کالدرون در فوتبال ایران چقدر بوده است؛ مربیانی که صاحب سبک هستند و نشان دادند توانایی اداره تیم را در شرایط حساس دارند. این مربیان از نظر نظم و انضباط، قدرت آرنج و تعویض، ریکاور و... کارشان را بلدند و بی تردید تجربه شان می تواند است به نمایندگان ما بسیار کمک کند. از طرفی مربیان ایرانی ما هنوز از نظر تجربی این قدر قدرتمند نیستند و چند سال زمان نیاز است تا آنان خود را با شرایط وفق دهند.

الان زمان منفی بافی نیست



بیژن ذوالفقارنسب
کارشناس فوتبال

نتایج تیم های ایرانی را تا پایان هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا فقط نباید با نگاه منفی تحلیل کنیم. هنوز چیزی تمام نشده و فکر می کنم برای رسیدن به تحلیل و نقدی جامع تر حداقل باید منتظر برگزاری بازی سوم و پایان دور رفت بازی ها باشیم. آن وقت بهتر می توان در این باره نظر داد. به هر حال، سپاهان یک بازی را چهار بر صفر برده و در یک بازی سه بر صفر شکست خورده است. مقابل تیم تاین دندان مسلح السد هم باختند. غیبت کی روش استثنای تأثیر زیادی در این شکست تیم آقای قلعه نویی داشت. پرسپولیس بازی اول را به دلیل روی اشتباهات فردی باخت و در این بازی هم دوباره شاهد اشتباهات فنی تیم بودیم که باعث شد پیروزی را مساوی عوض کنند. استقلال با تصمیم بحث برانگیز داور

واکنش

اسکوچیچ تک و تنها امور را جلو می برد

ابهام های پرتعداد روی نیمکت تیم ملی



کند تا با این اتفاق بازیکنان نتوانند حاشیه ای ایجاد کنند و کادر فنی را نادیده بگیرند. به هرحسرت حضور کریم باقری در کادر فنی پرسپولیس در سال های اخیر یکی از عوامل اصلی موفقیت های این تیم بوده است. تمام بازیکنان از او حساب می برند و بسیاری از حواشی توسط باقری کنترل می شود. به همین ترتیب، اسکوچیچ امیدوار است که مدیران فدراسیون بتوانند باقری را برای کمک به تیم ملی راضی کنند، کاری که اصلا راحت هم نیست؛ چون قرارداد مالی کریم باقری با پرسپولیس سنگین است و این تیم هم در لیگ، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا شرایط بسیار حساسی دارد. از طرف دیگر، قرارداد اسکوچیچ با فدراسیون هم برای چهار مسابقه منعقد شده و کادر فنی هیچ ثباتی برای فعالیت به صورت طولانی ندارد. به همین ترتیب ممکن است نتیجه مذاکرات مثبت نباشد. شاید هم باقری قبول کند به صورت موقت و برای کمک به تیم ملی در کنار کادر پرسپولیس به اسکوچیچ هم کمک کند.

ابهام درباره سرپرست و مدیر رسانه ای

درباره دیگر اعضای کادر تیم ملی هم باید اینکه به خاطر شرایط اخیر کنفرانس خبری اسکوچیچ شایعه شده که تیم ملی مدیر رسانه ای ندارد، اما امیرمهدی علوی، مسئول روابط عمومی و سخنگوی فدراسیون در این پست به کابل ادامه خواهد داد. محمدرضا ساکت، بازنشسته هم مثل قبل تا به امروز همه کار امور تیم های ملی و سرپرست تیم ملی بزرگسالان است اما ممکن است بعد از برگزاری انتخابات ریاست فدراسیون در تاریخ ۲۵ اسفند، رئیس جدید ساکت را کنار بگذارد و یک سرپرست جدید برای تیم ملی انتخاب کند.